
 

 

 

MAS ORLICKO, z.s.  
 

zveřejňuje záměr projektu: 
 

PODPORA NEFORMÁLNÍCH PEČOVATELŮ 

v území MAS ORLICKO, z.s. 
 

V souladu s výstupy strategického plánování a v souladu se strategií Komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS ORLICKO, z.s. na období 2021–2027 zveřejňuje MAS 

ORLICKO, z.s. záměr přípravy projektu „PODPORA NEFORMÁLNÍCH PEČOVATELŮ 

v území MAS ORLICKO, z.s.“.

 

Cíl projektu:  

Specifikovat potřeby neformálních pečovatelů a v rámci 3letého projektu (s 

očekávaným termínem realizace v letech 2023–2025) podpořit aktivity, které doplní 

systém služeb sociálního začleňování v území s těžištěm v oblasti podpory osob, 

které pečují o své rodinné příslušníky (seniory, děti, zdravotně postižené členy 

domácnosti atd.), v oblastech, ve kterých jim podpora dosud chybí, nebo zvýšit 

místní dostupnost podpory těchto osob.  

 

 



Financování projektu:  

V souladu s plánovaným zdrojem financování tohoto záměru z OP Zaměstnanost+ 

bude podpora zaměřena výhradně na aktivity mimo režim zákona 108/2006 Sb.  

 

Platformy přípravy projektu:  

• Pečovatelské služby v území,  

• poskytovatelé dalších služeb, jejichž poskytovaná služba je přímo vázaná na 

spolupráci s neformálními pečovateli,  

• poskytovatelé služeb pro rodiny, 

• odbory sociálních věcí, Pardubický kraj, starostové obcí a další relevantní aktéři. 

 

Naplánování přípravy:  

Projektová příprava je plánována do poloviny roku 2022.  

Potřeby území, na kterých bude definována shoda, budou zařazeny do projektové 

žádosti MAS ORLICKO, z.s. pro výše uvedené období a budou financovány až do výše 

100 % (výše podpory se může změnit). Předpokládaná hodnota projektu činí 10 milionů 

korun. 

Faktické zajištění aktivit bude následně řešeno v souladu s pokyny poskytovatele 

dotace. 

 

Kontaktní informace:  

Ing. Ivana Vanická 

projektová manažerka pro programový rámec OPZ, ředitelka MAS ORLICKO, z.s. 

e-mail: vanicka@mas.orlicko.cz  

tel: 731 506 016 

 

mailto:vanicka@mas.orlicko.cz

